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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo-Republic of Kosovo 

  Kuvendi - Skupština – Assembly 

 

LEGJISLATURA  IV 

 

Komisioni për të Drejtat, Interesat e Komuniteteve dhe Kthim 

Mbledhja nr. 93. 

Prishtinë, më 3.04.2014 në ora 9:30 

Ndërtesa e Kuvendit, salla N-302 

 

 

 

PROCESVERBAL 

I mbledhjes së Komisionit për të Drejtat dhe Interesat e Komuniteteve dhe Kthim 

 

 

 

Në mbledhje morën pjesë: Jasmina Živković, Elmi Reçica, Albert Kinolli, Saša Milosavljevič, 

Jelena Bontic, Petar Miletić Mufera Sinik, Rasim Demiri dhe Mursel Halili. 

 

Mungoi: Lumnije Morina, Hatim Baxhaku dhe Glauk Konjufca  

 

Emrat e të ftuarve dhe pjesëmarrësve tjerë: përfaqësuese e OSB-së,  Lejla Selimi, përfaqësuesi i 

Sekretariatit të KKK - Zijush Ahmeti dhe përfaqësuesi nga mediat e Kuvendit të Republikës së 

Kosovës- Celal Ilaz. 

 

Emrat e stafit mbështetës të komisionit, Koordinatore - Natasa Prica-Tishma, zyrtare e lartë 

ligjore- Drita Çarkaxhiu. 

 

Mbledhjen e kryesoi: Jasmina Živković –kryesuese e Komisionit. 

 

Për këtë mbledhje u propozua ky rend dite:  

 

1.  Miratimi i rendit të ditës; 

2. Miratimi i procesverbalit të mbledhjeve të mbajtura më 11.03.2014 dhe 18.03.2014; 

3. Shqyrtimi i Projektligjit nr. 04/L-261 për veteranët e Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës,  me 

amandamente të Komisionit Funksional për Shëndetësi, Punë dhe Mirëqenie Sociale; 

4. Shqyrtimi i Projektligjit nr. 04/L-249 për Sigurimin Shëndetësore, me amendamentet e 

Komisionit funksional për Shëndetësi, Punë dhe Mirëqenie Sociale; 

 

1. Miratimi i rendit të ditës 

 

Kryesuesja–  konstatoi se rendi i ditës u miratua, pa ndryshime. 
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1. Miratimi i procesverbalit të mbledhjeve të mbajtura më 11.03.2014  dhe  18.03.2014; 

 

Kryesuesja - konstatoi se komisioni miratoi procesverbalin e mbledhjeve të mbajtura më 11.03.2014 

dhe 18.03.2014, pa vërejtje. 

2.  Shqyrtimi i Projektligjit nr. 04/L-261 për veteranët e Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës,  

me amandamente të Komisionit Funksional për Shëndetësi, Punë dhe Mirëqenie 

Sociale; 

Kryesuesja- paraqet për shqyrtim Projektligjin nr. 04/L-261 për veteranët e Ushtrisë Çlirimtare të 

Kosovës me Raport amendamente të Komisionit Funksional dhe kërkoi nga anëtarët e komisioni të 

deklarohet nëse ka ndonjë propozim në amendamente, në mënyrë që vërejtjet të përfshihen në 

përfundim i cili do t’i dërgohet Komisionit Funksional.  

 

 Komisioni për të Drejtat dhe Interesat e Komuniteteve dhe Kthim, njëzëri nxori këtë: 

 

P ë r f u n d i m 

 

I. Komisioni për të Drejtat dhe Interesat e Komuniteteve dhe Kthim ka shqyrtuar 

Projektligjin nr. 04/L-261 për veteranët e Ushtrisë Çlirimtare të Kosovës dhe 

konstatoi se projektligji nuk cenon dhe nuk prek të drejtat dhe interesat e 

komuniteteve.   

II. Projektligji me amendamentet e propozuara nga komisioni Funksional, mund të 

procedohet për shqyrtim dhe miratim në mbledhjen plenare të Kuvendit. 

 

3. Shqyrtimi i Projektligjit nr. 04/L-249 për Sigurimin Shëndetësore, me amendamentet e 

Komisionit funksional për Shëndetësi, Punë dhe Mirëqenie Sociale; 

Komisioni për të Drejtat dhe Interesat e Komuniteteve dhe Kthim, shqyrtoi Projektligjin Projektligjit 

nr. 04/L-249 për Sigurimin Shëndetësore me Raport amendamente të Komisionit Funksional dhe 

konstatoi se nuk ka vërejtje apo sugjerime nga anëtarët e Komisionit.  

  

Me që nuk kishte vërejtje, Komisioni për të Drejtat,  Interesat e Komuniteteve dhe Kthim, njëzëri  

nxori këtë: 

P ë r f u n d i m 

 

I. Komisioni për të Drejtat dhe Interesat e Komuniteteve dhe Kthim ka shqyrtuar 

Projektligjit nr. 04/L-249 për Sigurimin Shëndetësore dhe konstatoi se projektligji 

nuk cenon dhe nuk prek të drejtat dhe interesat e komuniteteve.  

II. Projektligji me amendamentet e propozuara nga komisioni Funksional, mund të 

procedohet për shqyrtim dhe miratim në mbledhjen plenare të Kuvendit. 

 

 

Mbledhja përfundoi në orën 10:00    

Përgatitur nga:       Kryetare e Komisionit 

Njësia për Mbështetjen e Komisionit                           

  Jasmina Živković 

 

 

 

 

        


